EE idem

idem Iaf. dubitet de hoc in l. nec quicquam, in §. vbi decretum, no. 78. de offi. proconf. & lega.

- 7 Amplia septimo, ut non sufficiat petere veniam nisi impetretur. Ita probat glo. j. in l. venia edicti. C. de in ius vocan. quam sequitur ibi Lancel. Deci, pro qua opi. est tex. in §. si. Insti. de poen. temeritan. in versi. postalauerit, & impetrauerit. Et ideo si iudex designauerit, erit superior ad eundem: per tex. cum gl. in c. si religiosus, l. electio. lib. vj. Non tamen exigitur expressa, sed tacita impetratio sufficit, secundum Ioan. Fabr. in dicto. §. poenales. argu. tex. in l. libertis. la. ij. ff. de in ius vocan. Ludou. Gomezius in d. §. poenales, nume. 7.
- 8 Amplia octauo in tantum procedere supra dictam conclusionem, ut in hoc rusticitati non parcatur. Ita tenent Salic. Areti. & docti. in l. ij. C. de in ius vocan. pro qua facit dictum Bal. in l. quicumque. col. pen. C. de seruis fugi. versic. & nota. vbi dicit, quod in his que sunt contra spem honestatis, non parcitur rustico. ita etiam tenet Iaf. in l. si quis id quod. ff. de iurisdic. om. iudi. Purpuratus in dicto tracta. posito post. l. si. C. de eden. nu. 29.
- 9 Amplia nono, ut huic tali iuri honorifico persone preedite renuntiare non possit. Ita concludit Alex. in l. alia. in §. eleganter. col. ij. ff. solu. matri. vbi respondit ad tex. in l. quamuis. ff. de in ius vocan. quod ob stare uidetur Purpura. in supra dicto tract. nu. 34.
- 10 Amplia decimo, ut poena sit exigibilis, & processus annullentur. Ita concludit Cy. Alex. & docti. in d. l. ij. C. de in ius vocan. quam opi. dicit esse communem Fran. Purpu. in d. tracta. nu. 36. quamuis ipse contrarium teneat.
- 11 Amplia vndecimo, habere locum in patrono: nam libertus non potest eum uocare in ius sine venia. Vt in l. j. & in. ij. ff. de in ius vocan. cu alijs. Purpur. vbi hoc notab. declarat, in d. tract. per totum. & Iaf. in d. §. poenales, nume. 60. Insti. de act. De iure regio est tex. in l. iij. tit. ii. par. iij.
- 12 Limita primo, non habere locum in filio in potestate: nam talis filius etiam cum venia non potest patrem conuenire. Vt est casus in l. si. C. de in ius vocan. & in l. iij. tit. ii. par. iij.
- 13 Limita secundo, quodcumque filius agit tutorio nomine, & sic in causa pupilli: nam tunc potest uocare patrem in ius sine venia. Pro quo facit: nam libertus non potest uocare patronum sine venia. l. adoptiuum. §. patronum. ff. de in ius vocan. tamen si sit tutor alicuius pupilli, poterit in causa pupilli uocare patronum in ius sine venia. l. questum. ff. eod. tit. quia tunc non facit hoc ut filius, sed ut tutor. Et hanc limitationem posuit Syluest. Aldobran. in §. dari aut. nu. 6. Insti. qui testa. tut. dari poss. & ibi probatur, quod filius familiaris possit esse tutor. probatur etiam in l. filiusfamilias. ff. de his qui sunt sui uel alie. iuris.
- 14 Limita tertio non procedere, quando filius vult intentare actionem criminalem contra patrem: quia etiam impetrata uenia non potest.

testi. Ita determinat glo. in d. §. poenales. in ver. patronum. quam ibi sequitur Gome. nume. 25. Insti. de actio. De iure regio probatur in l. ij. in ij. par. iij.

4 Quarto limita, quando filius esset natus ex patre, qui habebat duas vel plures concubinas: tunc filius natus ab vna de illis concubinis bene potest uocare patrem suum in ius sine venia. Ita tenet Odo. in l. quique. §. prætor ait. nu. 3. ff. de in ius voca. motus: quia tunc non dicitur filius naturalis, sed spurius. Authen. licet. in verb. solo. C. de natu. libe. quem refert Iaf. in d. §. poenales. nu. 62. ubi reprehendit, & bene, supra dictam limitationem. Pro qua opi. contra Odo. est tex. in l. xj. Tauri. Facit quod supra dixi in reg. cccl. in xj. limitatione.

5 Quinto limita, in casibus, in quibus pater cogitur emancipare filium, de quibus in l. si lenones. C. de episcopa. audien. Ita expresse tenet Petrus de Bellaper. in l. fin. in princ. C. de in ius voc. quem sequitur ibi Lancel. Deci. & ante eos tenuit gl. si. & ibi Cy. in d. l. si.

Contra quam limitationem tenet expresse Nicola. de Neap. in d. §. poenales col. vij. Insti. de actio. quem sequitur Pu. pur. in supra dicto tra. nu. 39. Cæpol. in cautela cxv. num. 3. Claudius de Seyffelo. in d. l. si. num. 1. C. de in ius vocan. & ibi Cur. Iun. num. 5. Pro qua opi. est text. in l. sed si hac. in §. prætor ait. ff. de in ius vocan. ubi licet ex graui iniuria permittatur filio agere contra patrem etiam actione famosa, tamen hoc debet causa cognita impetrari a patre.

REGVLA CCCLII.

FILII naturales faciunt deficere conditionem fideicommissi. Hanc regulam probat text. & ibi Barto. in l. ex facto. in §. si quis rogatus. ff. ad Trebel. & ibi gl. si. ubi allegat tex. in l. generaliter. in §. cum autem. C. de Insti. & substi. glo. in c. in presentia. de proba. & in c. Raynaldus. de testamen. & ita concludunt docto. in §. si quis rogatus. & Cano. in d. cap. in presentia. præter Deci. qui in hoc reprobatur a Ripa in d. §. si quis rogatus. nume. 15. qui dicit hanc esse communem opin. Circa quam regulam vide Parisium in repeti. d. c. in presentia. nume. 50. cum alijs Hierony. Gra. in consil. xxix. num. 43. vol. ij.

Hanc regulam, ubi notabi. eam declarat, limitat octo modis Ripa in d. §. si quis rogatus, a nume. 15. vsque ad nume. 31. ff. ad Trebellia.

REGVLA CCCLIII.

FILIUS familias, quamuis habeat liberam administrationem, non potest donare. Tex. est & ibi gl. vide allegat cõcordantes, in §.

D. Petri Duen.

contra iuris, in §. si filius. ff. de pact. De iure regio probatur in l. iij. tit. iiii. par. v. Circa quam regu. vide Ias. in l. nemo ex lege. num. 4. C. qui testa. face. poss. & in l. iusturando. la. ij. in §. procurator. num. 4. ff. de iureiuran. Anton. Corsetum in repe. c. grandi. de suppo. neglig. praela. libr. vj. Tiraq. in tracta. de nobilitate. cap. xxxv. nume. 37.